ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОМ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

s&ULMQ
ПРИКАЗ

Об утверждении перечня тем выпускных
| | квалификационных работ и научных

руководителей обучающихся выпускного курса
по основной образовательной программе

| | магистратуры (шифр ВМ.5556.*)
«Американские исследования» j

Во исполнение приказа первого проректора по учебной и методической работе
от 04.10.2019 № 9822/1 «Об утверждении перечней тем выпускных квалификационных
работ, предлагаемых обучающимся на основании предложений организаций-
работодателей в 2019-2020 учебном году по программам бакалавриата, специалитета,
магистратуры, подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре», на
основании п. 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного
университета» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень тем выпускных квалификационных работ и научных
руководителей обучающихся выпускного курса по основной образовательной
программе магистратуры (шифр ВМ.5556.*) «Американские исследования» по
направлению подготовки 41.04.05 «Международные отношения» (Приложение).

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить
размещение настоящего приказа на портале СПбГУ в разделе «Приказы об
утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей
обучающихся по основным образовательным программам высшего образования
выпускного курса 2020 года» не позднее одного рабочего дня с даты издания
настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса
«Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к начальнику Управления
образовательных программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять на
адрес электронной почты org@spbu.ru.

Г ~1
L J

mailto:org@spbu.ru

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Основание: протокол заочного заседания учебно-методической комиссии по УГСН
41.00.00 Политические науки и регионоведение Сафоновой О.Д. от 30.11.2019
№ 06/41-03-7.

Начальник Управления
образовательных программ . V М.А. Соловьева

Приложение
к приказу начальника Управления oj

от
аз ательнн

№
м

Перечень тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса
по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5556.*) по направлению подготовки 41.04.05 «Международные

отношения»

№ ФИО обучающегося Тема выпускной квалификационной
работы

ФИО научного
руководителя выпускной

квалификационной работы

Должность научного
руководителя выпускной

квалификационной работы

Наименование
подразделения

1 2 3 4 5 6

1 Бойко Анна
Викторовна

Международное измерение
проблемы торговли людьми в
Мексике

Богуславская Юлия
Константиновна

доцент Кафедра
американских
исследований

2 Волкова Дарья
Тимуровна

Лоббизм во внешней политике
Соединённых Штатов Америки:
политическое влияние еврейской
диаспоры

Г олубев Денис
Сергеевич

доцент Кафедра
американских
исследований

3 Давыдов Стефан
Дмитриевич

Эволюция международной
информационной деятельности США
после окончания Холодной войны

Цветкова Наталья
Александровна

профессор Кафедра
американских
исследований

4 Зацепа Елизавета
Игоревна

Публичная дипломатия США как
механизм создания лояльной
молодежи в мире

Цветкова Наталья
Александровна

профессор Кафедра
американских
исследований

5 Керимов Рафик
Нофел оглы

Курдский фактор в Американо-
Турецких отношениях с 1980-го до
настоящего времени

Г олубев Денис
Сергеевич

доцент Кафедра
американских
исследований

6 Конькова Дарья
Антоновна

Проблема контроля над
огнестрельным оружием в США в
период президентства Дональда
Трампа

Богуславская Юлия
Константиновна

доцент Кафедра
американских
исследований

7 Костин Андрей
Андреевич

Национальный брендинг в политике
США

Цветкова Наталья
Александровна

профессор Кафедра
американских
исследований

8 Минязева Римма
Ириковна

Публичная дипломатия Канады в
правительстве Джастина Трюдо

Акимов Юрий
Г ерманович

профессор Кафедра
американских
исследований

9 Садовников
Никита
Алексеевич

Политика США в Северной Европе
на примере американо-финского
сотрудничества

Сергунин Александр
Анатольевич

профессор Кафедра теории и
истории
международных
отношений

10 Тимофеев
Владимир
Владимирович

Экономические факторы участия
Канады в миротворческих миссиях
ООН в период с 1990-х гг. до
настоящего времени

Акимов Юрий
Германович

профессор Кафедра
американских
исследований

11 Ушаков Дмитрий
Олегович

Роль НАТО во внешнеполитической
стратегии администрации Д.Трампа

Богуславская Юлия
Константиновна

доцент Кафедра
американских
исследований

12 Хилова
Александра
Александровна

Туризм как фактор «мягкой силы» в
мировой политике (на примере
моделей винных туристских
кластеров Ибероамерики)

Ковалевская Наталья
Владимировна

доцент Кафедра мировой
политики

13 Ху Вэньхуа Позиционирование политических
партий США в киберпространстве

Ярыгин Григорий
Олегович

доцент Кафедра
американских
исследований

14 Шишикина
Валерия
Вячеславовна

Проблема исторической памяти и
развитие этнического самосознания
афроамериканцев на современном
этапе

Акимов Юрий
Г ерманович

профессор Кафедра
американских
исследований

15 Щербаков Артём
Сергеевич

Международная деятельность
Объединенной методистской церкви
в начале XXI века

Акимов Юрий
Г ерманович

профессор Кафедра
американских
исследований

16 Юрк Алексей Военно-политическая стратегия Голубев Денис доцент Кафедра
Владимирович США в Сирии в период Сергеевич американских

президентства Д.Трампа исследовании